
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                   

Туроверо-Россошанская основная общеобразовательная школа 
 

  Приказ 
 

от 03.09.2021 г.                                                                                              № 124/1 
 

О создании отряда юных инспекторов движения 
   

 В рамках реализации мероприятий реализации Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года, утверждённой распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 29.05.2015 №996-р (распоряжение Правительства Российской Федерации от 

12.03.2016 №423-р), во исполнение совместного приказа ГУ МВД России по Ростовской 

области и Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

03.09.2020 года № 1206/708, в целях организации работы по совершенствованию деятельности 

отрядов ЮИД и команд ЮПИД, с целью проведения предупредительно-профилактической и 

пропагандисткой работы, направленной на формирование ответственного отношения 

родителей, несовершеннолетних и педагогов, участников дорожного движения к соблюдению 

Правил дорожного движения, обеспечению безопасности дорожного движения и сокращению 

дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних 

 

приказываю: 

 

1. Назначить руководителем отряда ЮИД учителя Костюк Татьяну Леонидовну. 

2. Продолжить работу отряда Юных Инспекторов Движения, в составе: 

Командир отряда Акопян Арсен 

Количество членов в отряде ЮИД 10 человек 

Списочный состав отряда ЮИД: 

1. Акопян Арсен  

2. Заикина Кристина 

3. Жила Мария 

4. Шульцева Ольга 

5. Барилова Виктория 

6. Григорян Диана 

7. Климачкина Елизавета 

8. Новыдарская Дарья 

9. Григорян Виктория  

10. Головко Ксения 

3. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2021-2022 уч. г. (Приложение №1). 

4.  Контроль исполнения приказа возложить на старшую вожатую Бондаренко И.А.  

                                                         

Директор МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ                                   В.Б. Тимошенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к приказу от 03.09.2021 г. № 124/1 

 

 

План работы 

отряда ЮИД «Внедорожник» МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ 

на 2021-2022 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата Ответственные 

1 Выборы состава отряда ЮИД Сентябрь Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

2 Обновление уголка ЮИД Сентябрь - май Костюк Т.Л. 

3 Участие в акции «Внимание, дети!» По плану Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

4 Пятиминутки по ПДД 1 раз в месяц Кл.руководители 

5 Выпуск стенгазеты « Красный, желтый, 

зеленый». 

1 раз в четверть Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

6 Разработка и изготовление памяток и 

рекомендаций  по ПДД 

Сентябрь- май Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

8 Единый день профилактики безопасности 

дорожного движения «Детям – безопасность на 

дорогах» 

Сентябрь Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

9 Организация встреч с инспектором ГИБДД 

Зареченским А. С. 

В течение года Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

10 Тематические уроки (мероприятия), 

приуроченные к неделе безопасности 

В течение года Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

11 Проведение конкурсов кроссвордов, рисунков, 

плакатов, рефератов по теме безопасности 

дорожного движения 

Сентябрь - май Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

12 Шефская работа с отрядом ЮПИД д/с № 10 

«Одуванчик» 

В течение года Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

13 Занятия с членами ЮИД по оказанию первой 

медицинской помощи при ДТП 

Сентябрь - май Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

14 «Путешествие по стране Дорожной Безопасности 

» - интерактивные беседы ( 1-4 классы). 

Октябрь Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

16 Мероприятия, посвященные Всемирному Дню 

памяти жертв ДТП 

Ноябрь Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

17 Проведение конкурсов рисунков, плакатов  по 

безопасности дорожного движения 

Январь - 

Февраль 

Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

18 Проведение бесед на родительских собраниях В течение года Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

19 Изучение ПДД, обзор литературы по ПДД В течение года Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

20 Выявление учащихся-нарушителей ПДД и 

проведение с ними профилактических бесед. 

Сентябрь – май Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

21 Обновление  наглядной агитации в уголке 

безопасности дорожного движения 

В течение года Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

22 Школьный этап «Безопасное колесо» Апрель Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

23 Подготовка и участие в соревнованиях  отрядов 

ЮИД 

В течение года Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

24 Подведение итогов работы за 2021 – 2022 

учебный год 

Май Костюк Т.Л. 

Бондаренко И.А. 

 


		2021-09-03T15:23:14+0300
	346073, Ростовская область, Тарасовский район, х. Россошь, ул. Советская, д. 17
	Тимошенко Василий Борисович
	я подтверждаю этот документ




